Башкортостан республикаhы

Салауат районы

муниципаль районынын

Лагыр ауыл  советы

ауыл  билэмэhе  хакимиэте
	[image: image1.png]

	              Республика  Башкортостан

Администрация  сельского поселения

Лагеревский сельсовет

муниципального  района

Салаватский район

	452497, Лагыр ауылы,

Йэштэр урамы, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

	452497,с.Лагерево,

ул.Молодежная, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

==================================================================

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        28 март  2012 й.                      № 8                         28 марта  2012 г
Об укреплении  пожарной безопасности  в населенных  пунктах и объектах экономики сельского поселения  Лагеревский  сельсовет в весенне- летний пожароопасный период  2012 года

       Руководствуясь федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ

«О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», в соответствии с Постановлением Администрации  муниципального района Салаватский район от 21 марта 2012 г. № 398, в связи  с повышением опасности  возникновения пожаров  с наступлением  весенне-летнего  периода,  в целях  защиты  населения  и объектов  экономики  от пожаров  в весенне- летний  пожароопасный период
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду на 2012 год.

2. Запретить  разведение костров и сжигание  мусора  во всех

           населенных  пунктах.

3.  Всем  гражданам  иметь  в личных  подворьях  емкость  с водой,

           первичные  средства  пожаротушения.

4.  Открыть  все подъездные   пути  и   переулки  к  естественным

          водоисточникам  для  забора  воды  в  любое  время   года.

5. Организовать  проверку  жилого сектора  совместно  с УУП, фельдшером, членами добровольной   пожарной  дружины, старостами. В ходе  проверки  особое  внимание   обратить  на состояние  мест  проживания  лиц, состоящих  на  профилактическом  учете,  в том числе  злоупотребляющих  спиртными  напитками, с которыми проживают  дети,  неблагополучных  семей.

6. Во всех  населенных  пунктах,  на объектах, расположенных  в лесных  массивах, либо  в непосредственной  близости от них, создать  минерализованные  полосы, очистить   территории объектов  и населенных  пунктов  от мусора  и  сухой  травы, создать  необходимый  запас  средств пожаротушения.
7. Провести комплекс мероприятий по обеспечению  беспрепятственного   проезда  пожаро-спасательной техники  к зданиям  и противопожарному  водоснабжению  для  ликвидации возможных пожаров  и проведения   аварийно-  спасательных  работ.

8.  Обеспечить  контроль выполнения  противопожарных  мероприятий в полосах  отвода  автомобильных дорог, линий электропередач  и связи, газопроводов.

9.  Вести  противопожарную  пропаганду, увеличив:  установку  рекламных  щитов  на автодорогах, торговых  площадях  и других  местах  массового  скопления  людей  по  информированию их  о происшедших  пожарах  и мерах  по их  предупреждению.

10. В период   с 31 марта  по 30 апреля  2012 года  провести  месячник  пожарной безопасности,  в ходе  которого  усилить  комплекс  профилактических  мероприятий  по недопущению  возникновения  пожаров  и гибели  людей  при них.

11.  Данное  постановление   обнародовать  в здании  администрации сельского поселения  Лагеревский  сельсовет.

12. Контроль над выполнением  данного постановления  оставляю  за собой.

        Глава  сельского поселения:                                                    Г.Г.Мусин